Diário
Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=291

Ano VI - Edição Nº CCLXVI de 13 de Março de 2020

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 1

Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCLXVI de 13 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Interposição de Recurso: 0301.03/2020/TP/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 0301.03/2020/TP

Aviso de Extrato do Contrato : 1303.01/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2020/PP.

Aviso de Extrato do Contrato : 1203.01/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP

Aviso de Extrato do Contrato : 1203.03/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP

Aviso de Extrato do Contrato : 1203.2/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP.

Aviso de Extrato do Contrato : 1203.04/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP.

Aviso de Extrato do Contrato : 1203.05/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP.

Aviso de Extrato do Contrato : 1203.06/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP

Aviso de Extrato do Contrato : 1203.07/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP

Aviso de Extrato do Contrato : 1303.02/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2020/PP.

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 2

Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCLXVI de 13 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. A
Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos interessados, que a empresa: LC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 13.557.613/0001-76. Interpôs Recurso Administrativo na fase
de JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS Nº. 0301.03/2020/TP, cujo objeto:
EXECUÇÃO COMPLEMENTAR NA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTHER CAVALCANTE
ASSUNÇÃO, CONSTRUÇÃO DA CASA DE GERADOR, ABRIGO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CONJ. FOSSA E
RESERVATÓRIO ELEVADO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONF. PT 0374502-64. Conforme determina o art.
109, I, “a”, § 3º da Lei 8.666/93, abre-se o prazo para contrarrazões. Conteúdo do recurso administrativo encontra-se no
sitio: <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes> e <https://www.itaitinga.ce.gov.br/acessoainformacao.php>, bem como
no setor de Licitações. Em 13 de Março de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº. 0301.03/2020/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.

A Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1303.01/2020/PP, resultante do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2020/PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES NOVOS TIPO: “ PASSAGEIRO HATCH”, DESTINADOS A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. V ALOR: R$ 48.900,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DE INRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa-.

Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Fábio Miguel Laiz - Representante Legal.

Itaitinga-CE, 13 de março de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2020/PP.

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 3

Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCLXVI de 13 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de

Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1203.01/2020/PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº.

1902.01/2020/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM RECUPERAÇÃO DOS

BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 272.000,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva-. Secretário de Educação.

ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Carlos Moreira - Representante Legal. Itaitinga-CE, 16 de março de 2020. Maria

Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Cultura

e Turismo vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1203.03/2020/PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº.

1902.01/2020/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM RECUPERAÇÃO DOS

BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 21.502,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Gonçalo da Costa-. Secretário de

Cultura e Turismo. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Carlos Moreira - Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de

MARÇO de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Saúde

vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1203.02/2020/PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº.

1902.01/2020/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM RECUPERAÇÃO DOS

BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 29.370,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE

SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino Pessoa -. Secretária de Saúde. ASSINA PELA

CONTRATADA: Antônio Carlos Moreira - Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de março de 2020. Maria Leonez

Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP.

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 4

Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCLXVI de 13 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de

Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1203.04/2020/PP, resultante do PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM

RECUPERAÇÃO DOS BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, PINTURA, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

VALOR: R$ 10.005,00. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária de Trabalho e Assistência Social. ASSINA PELA

CONTRATADA: Antônio Carlos Moreira - Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de março de 2020. Maria Leonez

Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de

Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1203.05/2020/PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº.

1902.01/2020/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM RECUPERAÇÃO DOS

BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 21.748,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa -. Secretário de

Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Carlos Moreira - Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de março

de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP.

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 5

Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCLXVI de 13 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. O gabinete do prefeito

vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1203.06/2020/PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº.

1902.01/2020/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM RECUPERAÇÃO DOS

BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 14.666,00. SECRETARIA: GABINETE

DO PREFEITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa-. Chefe de Gabinete. ASSINA PELA

CONTRATADA: Antônio Carlos Moreira - Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de março de 2020. Maria Leonez

Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Meio

Ambiente vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1203.07/2020/PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº.

1902.01/2020/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM RECUPERAÇÃO DOS

BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 31.594,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso Cavalcanti de Sousa -. Secretário

de Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Carlos Moreira - Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de

março de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1902.01/2020/PP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 6

Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCLXVI de 13 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.

A Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1303.02/2020/PP,

resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2020/PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO

AUTOMOTOR NOVO TIPO: “PICK-UP POPULAR”, DESTINADO A SECRETARIA DE

AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. V ALOR: R$

64.900,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Rafael Arcanjo de Souza -. Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca.  ASSINA

PELA CONTRATADA: Sr. Fábio Miguel Laiz - Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de março de 2020.

Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2020/PP.

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 7

Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCLXVI de 13 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=291

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 8